

سرمقاله
<div><b>اعداد گرفتار در عدم واقعی‌بینی</b></div>
<p>ادامه از صغه یک</p> <p>هر ساله به میزان تورم (تورمی که ای کاش با مدیریت صحیح کاهش‌ی بود) افزایش نرخ داشتیم، شاید لازم نبود با صرف هزینه گزاف نرخ‌ها به یکباره چند برابر شود.</p> <p>همانطور که باید با نرخ ارز در بازار آزاد واقع بینانه برخورد کرد و آن را به عنوان واقعیت بازار و سفره مردم قبول کرد همان طور نیز با نرخ تورم و لزوم افزایش قیمت حامل‌های انرژی در هر سال برخورد کرد.</p> <p>متأسفانه طی یک دهه گذشته برخورد علمی با اقتصاد در کمترین میزان خود قرار داشته و امروز هم نتایج آن به وضوح در اقتصاد قابل مشاهده است.</p>

خبر
<div><b>ایران در دام جنگ افروزی نتانیاهو نیافتد</b></div>



رئیس بنیاد امید ایرانیان گفت: ایران باید با تدبیر و تمامی ملاحظات به گونه‌ای عمل کند که در دام جنگ افروزی نتانیاهو نیافتد. به گزارش ایسنا، محمدرضا عارف در جریان سفر به یزد در دیدار باجمعی از نخبگان، فعالان سیاسی و مدیران سابق این استان با تبریک عید سعید فطر و آرزوی قبولی طاعات و عبادات هموطنان با اشاره به حمله رژیم صهیونیستی به ساختمان متعلق به کنسولگری ایران در دمشق و تسلیت شهادت جمعی از فرماندهان سپاه پاسداران گفت: دولت نتانیاهو به خاطر انبوه مشکلاتی که با آن دست به گریبان است، راهی برای خود جز جنگ افروزی در منطقه نمی‌بیند و به همین دلیل جمهوری اسلامی ایران باید با تدبیر و تمامی ملاحظات به گونه‌ای عمل کند که در دام جنگ افروزی نتانیاهو نیفتد. وی با اشاره به فشار افکار عمومی به دولت نتانیاهو ، تصریح کرد: دولت‌مردان غربی به خاطر اینکه مردم کشورشان علیه اسرائیل دائما تظاهرات می کنند ، تحت فشار هستند و ریزگردشان نسبت به نتانیاهو در حال تغییر است و نظام تصمیم‌گیر در کشورمان باید از چنین فرصت‌هایی با بهره گیری از توان دیپلماسی خود استفاده کند.

رئیس بنیاد امید ایرانیان با اشاره به موقعیت حساس ایران در منطقه تاکید کرد: تمام تلاش مسئولان باید این باشد که کشور در ورطه جنگ نیافتد؛ چرا که هنوز بعد از گذشت سال‌ها از پایان جنگ تحمیلی همچنان در حال پرداخت هزینه‌های مالی و معنوی آن هستیم و به همین دلیل مسئولان نباید تحت تاثیر تندروهایی در داخل کشور قرار بگیرند که خود هیچ نقشی در ۸ سال جنگ تحمیلی نداشتند و با الفبای جنگ هم آشنایی ندارند .

وی بر ضرورت وحدت و همدلی در داخل کشور در شرایط خطیر فعلی تاکید کرد و گفت: تجربه تاریخی ثابت کرده است هرگاه بین مردم و مسئولان و آحاد ملت وحدت و وقای حاکم بود، توانستیم دست برتر را در معادلات منطقه ای داشته باشیم.

عارف در ادامه خاطر‌نشان کرد: این تلقی در بین افکار عمومی شکل گرفته است که مسئولان مردم را فقط برای حضور در مناسبت‌ها و مشت‌های گره کرده می‌خواهند در حالیکه این مشت‌های گره کرده باید باز شوند و دست برداری و همدلی به هم داده شود.

وی با انتقاد از محور قرار گرفتن برخی مسائل حاشیه‌ای در کشور گفت: جای تأسف است در حالیکه مردم با مشکلات عدیده معیشتی رو به رو هستند، برخی مسائل غیر ضرور در اولویت قرار می‌گیرند و باعث رو درویی مردم با یکدیگر می‌شوند.

وی همچنین با اشاره به ظرفیت‌های عظیم نیروی انسانی کارآمد در استان یزد از به حاشیه رفتن نخبگان این استان اظهار نگرانی کرد و خواستار میدان دادن مسئولان به نخبگان یزدی شد.

گفتنی است محمدرضا عارف در جریان سفر به یزد با حضور در بیمارستان فرخی یزد از مجروحان حادثهٔ تروریستی راسک عیادت کرد.

## ۲

www.cbtekarnews.com

همزمان با توقیف یک کشتی باری صهیونیستی توسط سپاه پاسداران بررسی شد

# معادله بازدارندگی ایران در برابر اسرائیل

گروه سیاسی - همزمان با تشدید تنش‌ها میان ایران و رژیم صهیونیستی، نیروی دریایی سپاه پاسداران ظهر دیروز یک کشتی باری مرتبط با رژیم صهیونیستی را در منطقه خلیج فارس توقیف کرد.



تظاهرات در مقابل کنسولگری اسرائیل در تهران

مطرح است، در مقصر جلوه دادن رژیم اسرائیل و حامیان آن در شورای امنیت موضع دقیق و درستی گرفته است. یعنی تلاش دارد نشان دهد کاستی‌ها و کارشکنی‌های دولت‌های غربی در شورای امنیت - عدم برخورد به موقع و موثر آن‌ها با رژیم اسرائیل - کار را به اینجا رسانده است!

این کارشاس ارشد مسائل بین‌الملل با بیان این‌که در ادبیات سیاسی آمریکا موضوعی به اسم «مقصر جلوه دادن» - یا Shifting the blame یا - بسیار مطرح است که عبارت از این است که پس از یک واقعه، «قربانی» را مقصر آن جلوه دهند، اظهار کرد: معتمد دفتر نمایندگی ایران در سازمان ملل در نیویورک در خنثی‌سازی این روش بسیار هوشمندانه عمل کرده و پیش از اینکه تقصیر گردن ایران بیفتد، خود ابتکار عمل را در دست گرفته است. در شرایط حساس کنونی، این رویکرد می‌تواند هم برای رسانه‌ها، هم برای فعالان شبکه‌های اجتماعی و هم برای سایر ارگان‌ها الگوی بسیار مناسبی باشد.

وی تاکید کرد: معتمد مقصر نشان دادن طرف مقابل و نشان دادن اینکه مصونیت اسرائیل موجب افزایش تنش شده، هم واکنش احتمالی نیروهای نظامی ایران را مشروع و موجه جلوه خواهد داد، هم می‌تواند موجب حمایت افکار عمومی از اقدامات احتمالی ایران شود واز طرفی دیگر فرصت‌هایی در

### مجلس نباید (ریاست‌محور) اداره شود

در نشست شورای وحدت اصولگر ایان با منتخبان مجلس دوازدهم مطرح شد

منتخب مجلس دوازدهم شورای اسلامی گفت: جایگاه رئیس مجلس باید در حوزه نقش‌آفرینی محتوایی افزایش یابد که بدون تغییر سازوکارها ممکن نیست و ریاست‌محور شدن مجلس هم به معنای خارج شدن آن از صحن‌محوری است.

منوچهر متکی در نشست شورای وحدت اصولگرایان با منتخبان مجلس دوازدهم، اظهار کرد: مقبولیت رمز تداوم کار یک دولت و حکومت است. اینکه آیا مجلس از مقبولیت در جامعه برخوردار است یک پرسش جدی است. نمایندگان با مردم در ارتباط هستند و سخنان آنان را می‌شنوند، اما ارزیابی در افواه عمومی‌جامعه نشان می‌دهد مقبولیت لازم در مجلس وجود ندارد و باید تحولی در شکل و محتوای کار مجلس ایجاد شود.

وی افزود: پاسخ دادن به این پرسش درباره مجلس در دیگر قوا هم لازم است. در دوره‌های اخیر آیین‌نامه مجلس دائم تغییر کرده و حجیم شده، اما محوری که بر آن تاکید شده، «ریاست‌محورتر» شدن مجلس است.

متکی یادآور شد: جایگاه رئیس در حوزه نقش‌آفرینی محتوایی او باید افزایش یابد و این بدون تغییر سازوکارها ممکن نیست. شأن رئیس مجلس، اداره آن است. ریاست‌محورشدن مجلس یعنی خارج شدن مجلس از صحن‌محور بودن.

منتخب مجلس دوازدهم ادامه داد: رئیس مجلس می‌تواند در موضوعات تخصصی مجلس ورود محتوایی داشته باشد. جز این جایگاه رئیس مجلس به عنوان عضو موثر در شورای عالی امنیت ملی و به ویژه شورای هماهنگی سران سه قوه اگر براساس مشاوره متخصصان یک حوزه اظهار نظر کند، کارایی

کدام صرفاً با ملاحظات خود وارد میدان شوند بدون اینکه تحلیل‌ها و ملاحظات سایر ارگان‌ها را مدنظر داشته باشند.

وی در این ارتباط ادامه داد: دستگاه دیپلماسی در

این میان نقش بسیار مهمی دارد. اول اینکه باید -

به عنوان ارگانی که به همه پرنده‌های بین‌المللی و منطقه‌ای ایران تسلط کارشناسی دارد - در تصمیم‌سازی حاکمیت‌در «تعین‌واکنش» به رژیم اسرائیل نقش محوری داشته باشد؛ ثانیا اینکه باید با بازیگران مختلف منطقه‌ای و جهانی وارد تعامل شود و بر مواضع آن‌ها در این تقابل تاثیر بگذارد و ثالثا اینکه باید دفاتر نمایندگی و سفارتخانه‌های آن هم در سازمان‌های بین‌المللی و کشورهای خارجی تلاش کنند - با ابزاری که در اختیار دارند - نشان دهند مقصر اصلی این تنش رژیم اسرائیل و حامیان آن هستند. نصری تصریح کرد: در این راستا، معتمد دفتر نمایندگی ایران در نیویورک عملکرد بسیار خوبی در این حوزه تاکنون داشته است. یعنی هم در مکاتباتی که انجام‌داده بسیار موضع‌حقوقی دقیقی اتخاذ کرده که رد آن برای هیچ کشوری آسان نیست؛ «رضا نصری» در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان این‌که مقابله ایران و رژیم اسرائیل ابعاد و لایه‌های مختلفی دارد، به همین خاطر، هر کدام از دستگاه‌های دولتی و حاکمیتی باید در حوزه خود - تحت هماهنگی وزارت امور خارجه- به وظایف خود عمل کنند، اظهار کرد: یعنی باید نگاه همه‌جانبه‌نگر - یا Holistic - به موضوع مقابله با اسرائیل داشت و به بیان دیگر نمی‌شود ارگان‌های مختلف به صورت جزیره‌وار هر

### سیاست روز

### اخبار

**۹۰درصد نمایندگان جدید واقعیت‌های مجلس را نمی‌دانند**



دبیرکل جامعه اسلامی مهندسین گفت: نمایندگانی که برای نخستین‌بار به مجلس می‌روند فوراً دربی تغییر استاندار، فرماندار و مدیرکل مسکن و شهرسازی هستند در حالی که باید به فکر نظارت در دستگاه اجرایی باشند. محمدرضا باهنر در همایش شورای وحدت اصولگرایان با بیان اینکه ۹۰درصد نمایندگان جدید مجلس واقعیت‌های مجلس را نمی‌دانند و با آمال و آرزوهایشان به مجلس می‌روند، اظهار کرد: اما وقتی این افراد به مجلس می‌روند پی می‌برند که امکانات بسیار محدود است و باید با این امکانات و واقعیت‌ها کارها را پیش ببرند.

وی افزود: رشد متوسط ۸ درصدی اقتصادی کشور اولین هدف برنامه هفتم است کلی در ۴۰سال گذشته اقتصاد کشور رشد تولید ۲.۵ برابر و مصرف پنج برابر شده و این یعنی مصرفمان از تولیدمان سبقت گرفته است.

نماینده ادوار مجلس یادآور شد: عاطفی حل‌کردن مسائل، کشور را با مشکل مواجه می‌کند. در سال ۸۰ با میزانی پول امکان خرید پراید وجود داشت اما با همان پول در سال ۹۰ امکان خرید یک موبایل وجود داشت و امروز با همان پول می‌توان در رستورانی، نهار خوب خورد. با نفت بشکه‌ای ۹۰ دلار، سالیانه ۲۷۰ میلیارد دلار در کشور انرژی مصرف می‌کنیم. این در حالی است که با برنامه ۳ فاز دوساله می‌توان ۳۰درصد از انرژی را صرفه جویی کرد بدون اینکه رفاه مردم ذره‌ای کم شود.

باهنر یادآور شد: قیمت حمل بنزین از پالایشگاه به جایگاه سوخت بیش از ۳ هزار تومان است. باید در کشور ما تولید بر مصرف سبقت بگیرد. در مصرف انرژی، سیستم بانکی و صندوق‌های بانزشستگی ناترازی داریم که حل آن‌ها خرد و شجاعت می‌خواهد. در بنگاه‌های خصوصی ۹۰ درصد سود را سهامداران می‌برند اما خرج توسعه نمی‌کنند.

دبیرکل جامعه اسلامی مهندسین با بیان اینکه مجلس یازدهم پنج‌خطار علنی از رهبری گرفت، یادآور شد: دو مورد از این خطاها مربوط به این بود که نمایندگان در کارهای اجرایی دخالت نکنید. نمایندگانی که برای نخستین‌بار به مجلس می‌روند فوراً دربی تغییر استاندار، فرماندار و مدیرکل مسکن و شهرسازی هستند در حالی که نمایندگان باید به فکر نظارت بر دستگاه اجرایی باشند.

### رایزنی بلینکن با وزیران خارجه مصر و اردن درباره ایران



همزمان با تاکید تهران مبنی بر تنبیه رژیم صهیونیستی بابت حمله تروریستی به کنسولگری ایران در دمشق، وزیر امور خارجه آمریکا در گفت‌وگوهای تلفنی با همتایان خود از مصر و اردن درباره تحولات منطقه رایزنی کرد.

به گزارش ایسنا، آنتونی بلینکن و سامح الشکری وزیران امور خارجه آمریکا و مصر در یک تماس تلفنی با یکدیگر گفت‌وگو کردند. بنابر اعلام وزارت امورخارجه آمریکا، دو طرف درباره تلاش‌های چندجانبه برای پیشبرد ثبات در منطقه و همچنین ایران گفت‌وگو و تبادل نظرکردند.

آنها علاوه بر این، درباره تلاش‌های جاری برای افزایش کمک‌های بشردوستانه به نوار غزه، حفاظت از غیرنظامیان فلسطینی و دستیابی به آتش‌بس فوری که آزادی همه اسرا را تضمین می‌کند، رایزنی کردند.

آنتونی بلینکن با آیمن الصفدی، وزیر امورخارجه اردن نیز به صورت تلفنی گفت‌وگو و درباره ایران و ادامه جنگ در غزه رایزنی کرد.

آیا رئیسی تن به تغییر کابینه می‌دهد؟

### دولت زیر تیغ انتقادات

خبرگزاری خبرآنلاین گفته است: «الان تغییر کابینه به نفع دولت و مردم است. به عبارت دیگر اگر رئیسی به دنبال این است که دوره بعد هم رئیس جمهور شود نیازمند تغییرات اساسی از صدر تا ذیل کابینه از بخشارد تا وزیر است.»

محمد مهاجری فعال سیاسی اصولگرا نیز در توثیتی نوشته است: «اگر وزیر نفت، وزیر رفاه، وزیر ارتباطات، رئیس سازمان برنامه و بودجه و نیز چند تن از معاونان رئیس جمهور کنار گذاشته شوند شاید راه برای اصلاح دولت رئیسی کمی هموار شود.»

برخی نیز این تغییرات را نه در غالب خواسته بلکه با خط و نشان کشیدن برای دولتی‌ها مطرح می‌کنند، آنگونه حسین حاجی‌لیگانی می‌گوید: «رئیس بانک مرکزی و وزیر اقتصاد اگر توضیح قانع‌کننده‌ای نداشته باشند باید برکنار شوند. مجلس تا ۶ خرداد سرکار است و از مسئولیت آن کاسته نمی‌شود.»

تغییر در سال سوم اثرگذار است یا…

در این میان، برخی از چهره‌های سیاسی کشور، گرچه معتقد به ناکارآمدی تیم اقتصادی دولت هستند اما تغییر این تیم آنهم در سال سوم، را بی‌تأثیر می‌دانند. از جمله مصطفی هاشمی طباطبائی فعال سیاسی اصلاح‌طلب که در گفتگو با خبرگزاری خبرآنلاین گفته است: «حتی اگر بخواهند تغییرات هم به وجود آورند و افراد قوی در وزارتخانه‌ها بنشینند کاری نمی‌توانند انجام دهند چراکه باید سیاست‌های کلی به نحوی باشد که کشور را به سمت پیشرفت



ببرد، بنابراین ۵ یا ۱۰ وزیر هم تغییر کنند باز وضعیت همین خواهد بود.» همچنین ذبیح‌الله اعظمی ساردویی، عضو کمیسیون کشاورزی مجلس تغییرات را مثمر ثمر نمی‌داند و در این باره بیان کرده است: «با جا به جا کردن وزیر اقتصاد یعنی نیرویی که حداقل ۳ سال در آنجا کار کرده است درست نیست. بانک مرکزی، وزارت اقتصاد، وزارت دارایی و ریاست جمهوری باید مشکل را حل کنند.»